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Sammanfattning 
 
Handlingsplan för romsk inkludering 2030 är en av sex  
handlingsplaner som tillhör Stockholms stads program för de  
mänskliga rättigheterna.  
 
Handlingsplanen syftar till att stärka stadens arbete för romsk  
inkludering och riktar sig mot samtliga nämnder och  
bolagsstyrelser. Handlingsplanen sträcker sig till år 2030. Det  
övergripande målet med handlingsplanen är: Staden säkerställer  
romers lika tillgång till de mänskliga rättigheterna genom att  
motverka antiziganism och främja romsk inkludering. 
 
Fokus för handlingsplanen är framför allt arbete mot diskriminering  
av romer och insatser för de romer som befinner sig i ett socialt och  
ekonomiskt utanförskap.  
 
Stadsledningskontoret bedömer att handlingsplanen utgör ett  
angeläget styrdokument för att stärka, utveckla och samla stadens  
arbete för romsk inkludering. 

Bakgrund 
 
Av Stockholms stads program för de mänskliga rättigheterna  
framgår att programmet ska fungera som paraply för sex tillhörande  
handlingsplaner, varav en ska behandla romsk inkludering. 
 
Handlingsplan för romsk inkludering 2030 ersätter Stockholms  
stads strategi för romsk inkludering 2018–2022 (Dnr KS  
2018/000070). 

Ärendet 
 
Handlingsplan för romsk inkludering 2030 syftar till att stärka  
Stockholm stads arbete för romsk inkludering och riktar sig mot  



samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Handlingsplanen sträcker sig  
till år 2030.  
 
Det övergripande målet med handlingsplanen är: Staden  
säkerställer romers lika tillgång till de mänskliga rättigheterna  
genom att motverka antiziganism och främja romsk inkludering.  
 
Fokus för handlingsplanen är framför allt arbete mot diskriminering  
av romer och insatser för de romer som befinner sig i ett socialt och  
ekonomiskt utanförskap.  
 
Handlingsplanen är kopplad till Stockholms stads program för de  
mänskliga rättigheterna (MR-programmet) och utgår från MR-programmets 
tre fokusområden: 
 
• Kunskap och information 
• Välfärd och service 
• Delaktighet och inflytande 
 
Till varje fokusområde hör ett antal mål uppdelade i effektmål och  
resultatmål. Effektmålen beskriver den övergripande och långsiktiga 
förändring som eftersträvas. Resultatmålen är den direkta förändring som 
ska genomföras i stadens verksamheter. Målen avser att skapa en tydlig 
styrning och samtidigt en flexibilitet för nämnder och bolagsstyrelser att 
utifrån sina verksamhetsområden själva ta fram aktiviteter för att uppnå 
målen.  
 
Under framtagandet av handlingsplanen har synpunkter inhämtats  
från Kommunstyrelsens referensgrupp för romsk inkludering. 
 

Micasa Fastigheters synpunkter 
 
Micasa Fastigheter ställer sig bakom remissen och förslaget i sin helhet. Det 
är viktigt att verka för kunskapshöjande insatser för denna målgrupp. Som 
fastighetsbolag kan bolagets medarbetare möta hyresgäster med olika 
bakgrund och det är viktigt att ha kunskap för att verka för inkludering.  
Vi ser därav särskilt positivt på förslagen om kunskapshöjande insatser och 
ser gärna att det erbjuds en enhetlig utbildning för alla medarbetare inom 
staden för att säkerställa likvärdig kompetens och kunskap i frågan.  
 
Det är viktigt att motverka antiziganism och därav viktigt att staden jobbar 
med frågan. Micasa Fastigheter ser det därför som positivt att det finns 
särskilda handlingsplaner för romsk inkludering.  
 
Micasa Fastigheter har en etablerad Plan för aktiva åtgärder, där vi bland 
annat tydliggör att alla medarbetare har lika förutsättningar, vilket också 
årligen följs upp via stadens medarbetarenkät. Vi arbetar aktivt med en 
arbetsplats som är fri från kränkningar och diskriminering.  
 
Som det framgår av remissen ska bostadsbolagsstyrelser ha ett särskilt 
ansvar att sprida information om sina verksamheter, vilket Micasa 
Fastigheter ställer sig bakom.  



Micasa Fastigheter har idag särskilda förmedlingsregler som är viktigt att 
alla äldre ska känna till. 
 
 
Vänliga hälsningar 
 

Katarina Wåhlin Alm 
VD 
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